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‌می‌جنگم
 ‌تا آخرین لحظه

افتتاح 41 پروژه 
گردشگری، 

‌میراث‌فرهنگی 
و صنایع‌دستی

کسی بر صلیب 
بود...

سرما در جنوب 
چقدر آب می‌خورد؟

علیپور: در سنگ‌نوردی رقابت 
برسر هزارم ثانیه‌هاست

نگاهی به پنجمین فصل 
 نمایش میدانی

 »تنهاتر از مسیح« 

نایب‌رئیس اتاق اصناف ایران در 
گفت‌و‌گو با »ایران« علل گرانی 

قیمت کولر در استان‌های جنوبی را 
تشریح کرد

تقوا در حکمرانی و پاسخگویی به نیاز مردم

مسعود پزشکیان که پیش از انتخاب شدن برای ریاست‌جمهوری به نمایندگی از مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی حضور داشت روز گذشته در جلسه علنی صبح 
مجلس حضور یافت. رئیس جمهور منتخب که حضورش در صحن مجلس بدون رعایت پروتکل‌ها و تشریفات ازسوی محمدباقر قالیباف رفتاری انقلابی و برآمده 

از روحیات خوب توصیف شده بود، به دعوت رئیس مجلس در جایگاه سخنران نهادی ایستاد که برای بیش از 16سال محل مسئولیت و خدمتش به مردم بود.
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پزشکیان در جمع نمایندگان مجلس:

‌تمام تلاش ما حل مشکلات 
و گرفتاری‌های مردم است

 دوشنبه، 1 مرداد 1403
  16 محرم 1446
  سال سی‌ام
 شماره 8515
  20 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

9 8

   اشتباهی که قاتل را  
بعد از 10 سال لو داد

   راز قتل  طلافروش 
‌سیار  در سینه عمو 

و برادرزاده
   جزئیات فرود 

دلهره‌آور  هواپیمای خط 
تهران - کرمان

   قتل پسر دایی
برای دفاع از پسرعمو

   سرقت خشن از مادر 
و دختر  در خانه ویلایی
   جسد برادرم را  کف 

اتاق دفن کردم

یادداشت

بخوانبخوانبخوانبخوان

بخوانبخوانبخوانبخوان

وارونه‌نمایی وضع موجود، مانع حرکت دولت چهاردهم

وارونه‌نمایی از وضع موجود، صرف‌نظر 
از این‌که ظلم به منتخب مردم در سال 
۱۴۰۰ است، اداره امور در دولت چهاردهم را 
هم پیچیده‌تر می‌کند. برخی از رسانه‌ها 
و اشخاص صاحب رسانه، بدون توجه به 
واقعیت‌های جاری، با ارائه اطلاعات ناقص 
یا غلط، خواسته یا ناخواسته، پیشاپیش 
در مسیر اجرای برنامه‌های رئیس‌جمهور 
منتخب، دست‌انداز ایجاد می‌کنند. تحلیل 
واقع‌بینانه، این نکته را گوشزد می‌کند که 
بهترین کمک به رئیس جمهور منتخب، 
بیان واقعیت‌های روز جامعه ایرانی در 

حوزه‌‌های مختلف، بدون رتوش است.

چهار دلیل مشخص ثابت می‌کند که 
بهره‌برداری‌های سیاسی با سیاه‌نمایی و 
وارونه‌نمایی از وضع موجود، نه‌تنها حمایت 
از دولت چهاردهم نیست، بلکه اتفاقاً و کاملاً 
برعکس، اتخاذ چنین رویکردی، می‌تواند در 
آینده نزدیک به‌عنوان یکی از عوامل اصلی 
به ثمر نرسیدن تلاش‌های دولت چهاردهم 

به حساب بیاید.
در  اقتصادی  کارشناسان  همه  تقریباً 
انتظارات  حوزه‌‌های مختلف معتقدند 
تورمی و انتظار بی‌ثباتی در بازارهای پولی و 
مالی، یکی از عوامل اصلی شکست اجرای 
برنامه‌‌های کارشناسی شده در حوزه اقتصاد 
است. بازگویی خلاف واقع و القای نابسامانی 
در شاخص‌های کلان اقتصادی، بر انتظارات 
تورمی و بی‌ثباتی دامن می‌زند. تورم القائی 
و انتظار بی‌ثباتی، مانع بزرگی برای پیشبرد 

سیاست‌های اصلاحی در حوزه‌های مختلف 
اقتصادی از بازار سرمایه گرفته تا تقویت 
شاخص‌های مختلف اقتصادی است. 
بازگویی و تأکید مستمر بر کاهشی شدن 
رشد تورم، کاسته شدن از رشد نرخ پایه 
پولی و کاهشی شدن حجم رشد نقدینگی، 
افزایش باثبات نرخ رشد و نرخ‌های تشکیل 
سرمایه و ... که از واقعیت‌های امروز اقتصاد 
ایران، مستند به آمارهای بانک مرکزی و 
مرکز آمار است، انتظار تورمی را می‌کاهد؛ 
نتیجه کاسته شدن از این انتظارات کاذب، 
استمرار بهبود روندهای اقتصادی است. 
یکی از جلوه‌هایی که واقعیت اقتصاد 
ایران را نشان داد، ثبات قابل قبول نرخ 
ارز پس از عملیات وعده صادق، به‌رغم 
فضاسازی‌های گسترده رسانه‌ای بود. این 
واقعیت اقتصادی، می‌تواند اکنون با بازگویی 

وضعیت موجود از اقتصاد ایران، تکرار شود.
این القائات و وارونه نمایی‌ها نظیر انتظارات 
تورمی، در حوزه‌های غیراقتصادی هم 
مشکل‌ساز است. مثلاً القای کمبود و نقصان 
در حوزه‌های بهداشتی و آموزشی، مدیریت 
بهداشت و آموزش را در چهار سال آینده 
بغرنج‌تر می‌کند. نادیده گرفتن خدمات 
موجود در حوزه دارویی و درمانی یا کتمان 
پیشرفت‌های علمی و دانش‌بنیان، خواه 
ناخواه  این نتایج را در پی دارد: تهییج برای 
مصادره یا حتی انحصار خدمات بهداشتی 
– درمانی یا ترغیب به مهاجرت نخبگان 
علمی و دانش‌بنیانی یا پمپاژ بی‌انگیزگی در 
جامعه علمی. اثر ناگزیر این اتفاقات، کاسته 
شدن از قدرت مدیریت دولت چهاردهم در 

حوزه‌‌های بهداشتی و آموزشی است.
 نادیده گرفتن مدیریت منابع آبی و تقویت 

تولید انرژی در حوزه‌های نفت، گاز و برق 
هم عملاً باعث فرار سرمایه‌گذاری می‌شود. 
زیرساخت توسعه همین موارد است. بیان 
خلاف واقع پیرامون این دستاوردها، در 
عمل انگیزه سرمایه‌گذاری را که برای 
سرمایه‌گذاری نیازمند این منابع است، 
کاهش می‌دهد. بیان واقعیت‌های موجود 
در این رابطه، سرمایه‌گذاری را تسهیل 

می‌کند.
از یک جنبه مهم دیگر هم بیان واقعیت‌‌های 
موجود، مدیریت آتی قوه مجریه را سهل‌تر 
می‌کند. پیش‌نیاز برنامه‌ریزی، تصمیم­

‌سازی و تصمیم‌گیری درست، داده‌های 
منطبق بر واقعیت است. پنهان کردن 
مسیرهای  و  دسترس  در  پیشرفت‌هایِ 
اصلاحی، تصمیم‌گیری‌های آینده را برای 
استمرار اصاح و پیشرفت ایران مختل 

می‌کند. در مقابل، وارونه‌نمایی از وضعیت 
موجود، تسریع در پیشرفت ایران را دچار 
وارونه‌گرایی و عقبگرد می‌کند. رکن اصلاح، 
پذیرش واقعیت‌ها و ظرفیت‌های موجود 

. ست ا
اکنون همه موظفند رئیس‌جمهور منتخب 
را در پیشبرد برنامه‌هایش همراهی کنند. 
اشتباه‌های راهبردی و رسانه‌ای، نظیر همین 
وارونه‌نمایی‌ها، هرچند ممکن است برای 
برخی اشخاص منافع رسانه‌ای و زودگذر 
داشته باشد، اما در میان مدت و حتی 
کوتاه‌مدت به یک مانع جدی در پیشبرد 
برنامه‌های اجرایی تبدیل می‌شود. بیان 
واقعیت‌ها، کمک شایانی به رئیس دولت 
چهاردهم خواهد کرد. این وظیفه همگانی، 
ئیس‌جمهور  ر ن  ا ر ا ستد و د لیت  مسئو

منتخب را سنگین‌تر می‌کند.

علی بهادری جهرمی
سخنگو و دبیر هیأت دولت

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس تشریح کردند

رهبر انقلاب:
موفقیت آقای پزشکیان پیروزی همه ماست

 12 شاخص برای تشکیل کابینه
کارآمد و انقلابی

khamenei.ir 

گزارش به ملت از 3 سال خدمت
در جلسه  هیأت وزیران انجام شد 

‌داوود منظور
 رئیس سازمان برنامه و بودجه

رشد اقتصادی 4.4 درصدی  و 700 همت پروژه

‌مهرداد بذرپاش
وزیر راه و شهرسازی

2.6میلیون مسکن  درحال ساخت

‌ حجت‌الاسلام خطیب
وزیر اطلاعات

تقویت حوزه امنیتی در دولت سیزدهم

ع‌پور ‌عیسی زار
وزیر ارتباطات

64درصد پیشرفت شبکه ملی اطلاعات

‌سیداحسان خاندوزی
وزیر امور اقتصادی و دارایی

افزایش 12میلیونی مؤدیان مالیاتی

‌رضا مرادصحرایی
وزیر آموزش و پرورش

نهضت مدرسه‌سازی در دولت سیزدهم

‌ امین‌حسین رحیمی
وزیر دادگستری

وصول ۱۳همت جریمه  در تعزیرات 

‌ محسن منصوری
معاون اجرایی رئیس جمهور

اجرای  60 درصد مصوبات سفرهای استانی

‌امیر محمدرضا آشتیانی
وزیر دفاع

 3 برابرشدن صادرات محصولات نظامی

‌ علی سلاجقه
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست

افزایش چشمگیر مناطق حفاظت شده

‌ علی باقری
سرپرست وزارت امور خارجه

تنوع راهبردی در سبد سیاست خارجی 

‌ محمد اسلامی
رئیس سازمان انرژی اتمی

۳۳۰ دستاورد  در حوزه هسته‌ای

‌ عباس علی‌آبادی
وزیر صمت

افزایش 115 درصدی صادرات صنعتی

‌دهقانی فیروزآبادی
معاون علمی

افزایش همکاری‌های فناورانه بین‌المللی

آخرین جلسه دولت سیزدهم، البته قریب به یک سال زودتر از موعد معمول همه دولت‌ها، 
روز گذشته به ریاست محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری برگزار شد. مهم‌ترین دستورکار 
جلسه، گزارش اعضای هیأت دولت از مهم‌ترین عملکرد، تحولات و اقدامات حوزه مأموریت آنان 

در سه سال گذشته بود.

ضریب جینی در سال 1402 به کمترین رقم طی نیم قرن اخیر کاهش یافت

بهره‌برداری از فاز اول کریدور ریلی چین-ایران- اروپا

پایین‌ترین شکاف طبقاتی تاریخ ایران

مسیر ریلی حمل کالا به شرق آسیا باز شد

مخبر در شصت و چهارمین مجمع عمومی بانک مرکزی مطرح کرد

دولت مردمی با وجود همه فشارها هیچ‌گاه ارزپاشی نکرد

صف آرایی دموکرات ها در برابر بایدن

حملات رژیم صهیونیستی به یمن جبهه جدیدی از جنگ را 
برای اشغالگران گشود 

اصرار جو بایدن برای ماندن در کارزار انتخاباتی 2024
 دونالد ترامپ را به کاخ سفید نزدیکتر می‌کند 

بازگشت مرد پرحاشیه به کاخ سفید؟ تل‌آویو در مخمصه

یکی از اعضای دفتر سیاسی انصارالله یمن روز گذشته با بیان 
اینکه »حق پاسخگویی برای ما محفوظ است« تأکید کرد »پاسخی 

ویران‌کننده و کوبنده« در انتظار اشغالگران است.

آنطور که نیویورک تایمز نوشته، آن کسی که بایدن را از یک بازنده ریاست 
جمهوری به معاونت ریاست جمهوری رساند و او را در مسیر پیروزی در کاخ 

سفید در سال ۲۰۲۰ قرار داد باراک اوباما بود.

در حال حاضر هر کولر گازی 30 
هزار با موتور بزرگ، بسته به مارک 
آن با قیمت بین 55 تا 60 میلیون 
تومان به دست مصرف‌کننده 

. سد می‌ر

ح‌ها در شهرستان‌های  این طر
شوط،  نقده،  خوی،  ارومیه، 
مهاباد،  شاهین‌دژ،  سلماس، 
چالدران، بوکان، چایپاره، پیرانشهر، 
سردشت و میاندوآب به بهره‌برداری 

. ند سید ر


